
وزارتهمکارینمیکند
ضیاءالهاعزازیملکی:اولویتاستخدامباآندستهازمعلمومربیهاییاستکهدورههایآموزشیراطیکردهاند

توضیحعضوکمیسیونآموزشوتحقیقاتمجلسدربارهجذبحقالتدریسیها:
استخدام نیروهای حق التدریسی آن هم بدون آزمون 
و شــرط  گذاری های معمول، خبر مسرت بخشی بود 
که ازحدود دو ماه پیش، از ســوی کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شــورای اسلامی اعلام شد. طولی 
نکشید که خبرهای دیگری از وزارت آموزش وپرورش، 
مبنی برلزوم گذراندن آزمون و رعایت شــروطی چون 
ســهمیه بندی ها موجب شد تا ســروصدای انتقادها 
بلند شــود؛ تاجایی که ازآن زمان، تجمعات اعتراضی 
متعددی از ســوی معلم های حق التدریسی درمقابل 
مجلس شــورای اســلامی صورت گرفته است. عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، 
در گفت وگوی اختصاصی بــا ما، عدم همکاری وزارت 
آموزش و پرورش بــرای جذب حق التدریســی ها را 
عمده ترین علت عــدم اجرای این طــرح عنوان کرد 
و گفــت: به رغــم این که ماه هــا پیش از ایــن برنامه 
اســتخدام حق التدریســی ها به تصویب رســید، اما 
هم چنان دســت اندازی هایی برای استخدام معلمان 
حق التدریسی ایجاد می کنند. ضیاءاله اعزازی ملکی، 
درباره اســتخدام نیروهای آزاد که بدون آزمون وارد 
سیســتم آموزش در مدارس غیرانتفاعی شده اند نیز 
اظهار داشــت: در این باره دســتوری صادر نشده و به 
نظر می رسد اولویت اســتخدام با آن دسته از معلم و 
مربیانی است که دوره های آموزشی را طی کرده اند. اما 
درحالی که احمدی لاشکی، عضو کمیسیون آموزش 
مجلس نیزپیش از این از اســتخدام حق التدریسی ها 
بدون برگزاری آزمون و درنظرگرفتن شرایط خاص خبر 
داده بود، معاون برنامه ریزی و توسعه وزارت آموزش و 
پرورش، درباره اســتخدام حق التدریسی ها گفته بود: 
»معلمان حق التدریس و مربیان پیش دبستانی برای 
حضور در کلاس های درس باید دوره یک ساله آموزشی 
را در دانشگاه فرهنگیان با نمره قبولی بگذرانند و بر این 
اساس به کارگیری می شــوند.« الهیارترکمن، درباره 

استخدام آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی نیز اعلام 
کرده بود: »این معلمان نیز چنان چه تعداد دو سوادآموز 
یا بیشتر داشته باشــند، می توانند با شرکت در آزمون 
داخلی و گذراندن دوره یک ساله به کارگیری شوند که 
رعایت هر دو شرط برای فعالیت الزامی است.« وی با 
اشاره به این که بر اساس توافقات اولیه با سازمان اداری 
و استخدامی، سیزده هزار معلم به کار گرفته می شوند، 
یادآور شد: »بعد از نهایی شدن آیین نامه، رایزنی های 
دیگری انجام می دهیم و ممکن است تعداد افرادی که 

به خدمت می گیریم، تغییر کند.«
عمدهمشکلآموزشوپرورشکمبودنیرو

درمناطقمحروماست
الهیارترکمن، درباره سهم معلمان مناطق محروم نیزدر 
این قانون گفته است: »عمده مشکل آموزش و پرورش 
کمبود نیرو در مناطق محروم و حاشــیه شهرهاست 
و در قانون، رســیدگی به این مناطق مورد توجه قرار 
گرفته اســت.« وی با بیان این که جذب در آموزش و 
پرورش از دو طریق انجام می شود، اظهار کرد: بخشی 

از نیروها از طریق ماده ۶۳ برنامه ششم توسعه و بخشی 
دیگر از طریق قانون تعیین و تکلیف استخدام معلمان 
حق التدریس، جذب  می شوند. او اضافه کرد: »به استناد 
ماده ۶۳ برنامه ششم توسعه امسال، دوازده هزار نیروی 
جدید جذب آموزش و پرورش می شوند که شرایط به 
کارگیری آن ها در دفترچه آزمون اســتخدامی آمده 
است و این داوطلبان می توانند پس از قبولی در آزمون 
و گذراندن دوره یک ســاله دردانشــگاه فرهنگیان به 

استخدام آموزش و پرورش دربیایند.« 

نتیجهانتخاباتهیئترئیسه
شورایشهرتهران

»هاشمی«رئیسماند
مهر: انتخابات هیئت رئیســه شــورای شهر 
تهران، برای ســال ســوم برگزار شد. محسن 
هاشــمی، به عنوان کاندیدای ریاست شورای 
شهر تهران در ســال ســوم معرفی شد و در 
ادامه توانســت با کســب ۱۸رأی از ۲۱رأی 
 مأخوذه، به عنوان رئیس شورای شهر انتخاب 

شود. 
در ادامه جلســه شورای شــهر تهران، پس از 
مشخص شدن محســن هاشمی رفسنجانی، 
به عنوان رئیس سومین سال از فعالیت شورای 
شهر تهران، انتخاب نایب رئیس شورای شهر 

تهران در دستور کار اعضا قرار گرفت. 
در همین زمینه ســیدابراهیم امینی و مجید 
فراهانی، به عنــوان کاندیدای نایب رئیســی 
شورای شهر تهران آمادگی خود را اعلام کردند. 
درادامه امینی، با کسب ۱۷رأی به عنوان نایب 
رئیس شورای شهر تهران انتخاب شد و فراهانی 

چهار رأی کسب کرد.

وزیردادگستریبیانکرد:

افزایش۴۷درصدیپروندههای
گرانفروشیواحتکار

ایرنا: وزیر دادگستری از افزایش ۴۷درصدی 
پرونده های مربوط به گران فروشــی و احتکار 
خبر داد. علیرضا آوایی، در تشــریح عملکرد 
یک ساله وزارت دادگستری به مناسبت هفته 
دولت گفت: یکــی از زیرمجموعه های وزارت 
دادگســتری »ســازمان تعزیرات« اســت و 
عمده وقت ســازمان تعزیرات در رسیدگی به 

پرونده های مهم سپری شد. 
وی افزود: در همین رابطه پرونده های احتکار 
و گران فروشــی و پرونده هایــی از این جنس 

۴۷درصد رشد داشته است.
 آوایــی، در رابطــه بــا فعالیت هــای وزارت 
دادگســتری پیرامــون موضوعــات حقوق 
بشــری و حقوق شــهروندی گفــت: وزارت 
دادگســتری یک وزارت عملیاتی نیســت و 
کارهای ستادی و برنامه ریزی را سال گذشته 
فعال کردیــم. بیــش از صد جلســه در این 
رابطه با نهادهای مختلف پیرامون بحث های 
آموزش حقوق شــهروندی برگزار شــد و در 
این رابطه، نیــاز فراوانی به فرهنگ ســازی و 
 آموزش مــردم در زمینه حقوق شــهروندی 

داریم.
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جـامـعـه
Society۷ اظهارنظرسخنگویهیئتنظارتبررفتار

نمایندگان،دربارهدونمایندهخبرساز:

رانتنبوده،نفوذبوده!

سخنگوی هیئت نظارت بررفتار نمایندگان در 
مجلس شورای اســلامی، در جمع خبرنگارها، 
طی توضیحاتی پیرامون روند شکل گیری جرائم 
دونماینده متهم به اخلال در بازارخودرو گفت: 
آن گونه که از جزئیــات پرونده فریدون احمدی 
و محمد عزیزی، از اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن برمی آید، آن ها در سایپا فقط از نفوذشان 
برای قراردادها اســتفاده کردند و ردو بدل های 
مالی در کار نبوده است. جمالی نوبندگانی  تصریح 
کرد: در پرونده این دو نماینده هیچ  اشــاره ای 
به رانت و مسائل مالی نشــده و فقط برای عقد 
قراردادها از نفوذشان اســتفاده شده است. وی 
ادامه داد: بازداشــت این دونماینــده به اطلاع 
هیئت نظارت یا هیئت رئیســه مجلس شورای 
اسلامی نرســیده اســت. این عضو کمیسیون 
امنیت ملی اظهار داشــت: معمــولاً دررابطه با 
مسائلی که می خواهد منجر به محاکمه، زندان 
یا جلب شود باید نظرهیئت نظارت گرفته شود؛ 
همچنین باید هیئت رئیســه مجلس هم قبل 
از دستگیرشــدن درجریان قرار می گرفتند که 
در این مورد ایــن اتفاق نیفتــاد. وی افزود: ما 
هیئت نظارت بررفتار نماینــدگان، به هیچ 
عنوان نمی توانیم درمورد مسائلی که مربوط به 
قضاوت است، اظهارنظرکنیم؛ اما هرچه است 
می دانیم که قوه قضائیه و قضاوت با انصاف و 

عدل، موضوع را بررسی خواهند کرد.
وی در پایان یادآور شد: البته در برخورد با جرم 
هیچ خط قرمزی وجود ندارد و مجلس هم از 

مبارزه با فساد پشتیبانی نمی کند.

خبر ویژه 

ناوگان سنگین و نیمه سنگین شهری، لاستیک سهمیه ای می گیرندهرگونه سوءاستفاده از کودکان در پوشش »ازدواج« ممنوع است
ایسنا:معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، از کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس و شورای نگهبان خواست که لایحه حمایت از 
حقوق کودکان و نوجوانان را که یکی از مترقی ترین لوایح کشور براساس قوانین دینی و اسلامی و حقوق کودک است، هرچه زودتر ابلاغ 
کنند. معصومه ابتکار، در نشست خبری که به مناسبت هفته دولت در ساختمان معاونت امور زنان و خانواده برگزار شد، با بیان این که سال 
قبل، پنج لایحه جدید را به دولت ارائه کردیم، گفت: برابری دیه زن و مرد، اصلاح قوانین مربوط به طلاق، اصلاح قوانین مربوط به سن 
کیفی، حمایت از زنان سرپرست خانوار و کودک همسری را در این لوایح مدنظر قرار دادیم. وی افزود: به طورخاص، جلسات متعددی با 
قوه قضائیه برای لایحه تأمین امنیت زنان علیه خشونت داشتیم و کماکان در انتظاریم؛ از رئیس قوه قضائیه درخواست می کنم این لایحه 

را برای تصویب نهایی در دستور کار و اجرا قرار دهد.

ایرنا:مدیرکل دفتر حمل ونقل عمومی و ترافیک شهری سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور گفت: توزیع عادلانه لاستیک به 
ناوگان سنگین و نیمه سنگین شهری در ۲۱ استان کشور تخصیص داده شده و مالکان این خودروها می توانند برای ثبت نام به وب سایت 
utcms.ir مراجعه کنند. مرضیه حصاری گفت: با اجرای این طرح، نقش واسطه گری از زنجیره عرضه لاستیک حذف شده و این کالای 
اساسی با کمترین هزینه و بدون ایجاد صف و مبتنی بر سازوکار ارزیابی عملکرد، به صورت عادلانه در اختیار مالکان واجد صلاحیت ناوگان 
حمل ونقل بار و مسافر شهری قرار می گیرد. وی ادامه داد: پس از عملیاتی سازی مرحله آزمایشی در استان قزوین و پایش نتایج حاصله، 
مرحله اول طرح سراسری در استان های البرز، زنجان، مرکزی، همدان، کرمانشاه، گلستان، چهارمحال و بختیاری، لرستان، سمنان و 

یزد در نیمه دوم تیرماه سال جاری به اجرا در آمد.
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